
発行：岡村中部自治会広報部 平成 26年 6月創刊 

岡村お か む ら 中部ち ゅ う ぶ ＮＥＷＳニ ュ ー ス  
     ―令和７年９月号 （第 136号）―      発行日：令和 7 年９月３日 

◆岡村中部夏祭り開催◆   

 ８月２１日および２３日、岡村三丁目公園にて「岡村中部夏祭り」を開催しました。 

 ２１日（木）は盆踊りを実施し、午後６時３０分から７時３０分まで、暑さの厳しい中

にもかかわらず、約８０名の方々がご参加くださいました。半纏や浴衣姿の踊りの皆さん

から振り付けを教わりながら、参加者の皆さんは最後の曲まで楽しく踊り、盛況のうちに

終了いたしました。 

２３日（土）は、午前９時頃より、岡村天満宮の伊藤権禰宜をお迎えし、岡村三丁目公

園の岡村中部神酒所および山車の御霊入れの儀式を執り行いました。、その後、午前１０時

より山車が岡村三丁目公園を出発し、子どもたちを中心に、町内を巡行しました。 

午後５時３０からは模擬店が開店し、焼きそば・焼き鳥・かき氷・ヨーヨーすくい・当て

くじ・飲み物など、さまざまな店舗が並びました。模擬店の運営には、岡村中学校生徒及

び子供会、町内のお手伝いの方々、役員の皆様にご協力いただき、公園は多くの来場者で

賑わいました。猛暑の中、焼鳥は早々に完売するなど、各模擬店も盛況でした。 

本祭りの開催にあたり、多くの皆様よりご寄付を賜り、また暑さ厳しい中でのご参加・

ご協力をいただき、心より感謝を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 
 
  

回

覧 
            

来年もよろしくお願い致します。 

模擬店 

御霊入れ 盆踊り 

山車巡行 


